
Código:

Série: S-0111

SETEMBRO/2014

0501091106

PD JD 7515 BT/SHT  SC

Revisão: 00

Data da Revisão:

PD - PLAINAS DIANTEIRAS



Código Descrição

0106120037 PD JD 7515 BT SC GAL  S-0111



PD JD 7515 BT SC GAL  S-0111 ............................... 10106120037

PD JD 7515 SHT CD GBA        S-0111 ............................... 20106120036

CIL H 50,8 X 101,6 X 1028 X 472 DIR ............................... 30501040161

CIL H 50,8 X 101,6 X 1028 X 472 ESQ ............................... 40501040162



PD JD 7515 BT/SHT  SC Página 1

0106120037PD JD 7515 BT SC GAL  S-0111

Item Código Descrição QTVer Pág.

001 0511067322 CHASSI DIR PD JD 7515-4 BT   S-1105 01

002 0511067323 CHASSI ESQ PD JD 7515-4      S-1105 01

003 0501044502 GUIA SUPT MOVEL ALTA BX 4.110A4.150 01

003A 0501014687 TELA 700 X 790 001

003B 0501010080 PARAFUSO SEXTAVADO NC 3/8X1 1/2 G2 ZN 1K04470 003

003C 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 ZN 003

003D 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 003

003E 0521064583 GUIA SUPT MOVEL 800   PCA AGR BX 6150 001

004 0501044501 SUPT MOV COMPL PD BX 4.110A4.150 01

004A 0501062637 SUPORTE REGD 5/8               PD 2600 001

004B 0503010010 CONTRAPINO 1/4  X 2.1/2 002

004C 0521010612 EIXO JUNCAO 37,50 X 100  PAM 900 ZN 001

004D 0521010618 EIXO JUNCAO 37,50 X 220  V 880-4 ZN 001

004E 0521063349 SUPORTE MOVEL  PD VTR BX4.130/4.150 001

005 0501047710 PORTA RASP 2600 C/FIX P/VARAO P/PD 01

005A 0501068001 PORTA RASPADOR 2590 C/FIX P/VARAO 001

005B 0501012140 ARRUELA LISA 16,50 X 40 X 4,00   ZN 008

005C 0501012240 PARAF   5/8 UNC X 2.1/2 CEPQ G.5 ZN 008

005D 0503011445 ARRUELA PRESSAO   5/8            SA 008

005E 0503010013 PORCA SEXTAVADA 5/8 UNC G.5 ZN 008

005F 0622360011 RASPADOR REV 2600 001

006 0501041427 VARAO 1.1/4 NC X 1540 COMPL 002

006A 0501014250 VARAO 1.1/4 X 1540 001

006B 0502012180 ARRUELA CONICA                   PD 002

006C 0501010087 PORCA 1.1/4 UNC SEXTAVADA 2 ZN 004

007 0501043212 VARAO 1.1/4 NC X 970 COMPL 001

007A 0501014915 VARAO 1.1/4 X  970       CBT 8240-4 001

007B 0501010087 PORCA 1.1/4 UNC SEXTAVADA 2 ZN 004

008 0571014730 LUVA SUPLEM ESCAP     PD/PCA JD6415 001

009 0501010322 ARRUELA LISA 20,50 X 46 X 4,00   ZN 024

010 0501012140 ARRUELA LISA 16,50 X 40 X 4,00   ZN 014



PD JD 7515 BT/SHT  SC Página 1

0106120037PD JD 7515 BT SC GAL  S-0111

Item Código Descrição QTVer Pág.

011 0501053834 MACHO ENGATE RAPIDO AGRICOLA 1/2 NPT COM
TAMPA

002

012 0503010002 GRAXEIRA 1800 006

013 0503010013 PORCA SEXTAVADA 5/8 UNC G.5 ZN 008

014 0503010014 PORCA SEXTAVADA 3/4 UNC (PESADA) G.5 ZN 024

015 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 ZN 1K01556 006

016 0503010023 ARRUELA PRESSAO 3/4 ZN 1K01584 030

017 0503010027 ARRUELA PRESSAO 5/8 ZN 1K01574 016

018 0503010534 CONTRAPINO 3/8  X 2.1/2 ZN  1G13300 002

019 0501061617 CHAVE 1 CABO CILINDRO SEXTAVADO 1.5/8 001

020 0501063411 SAPATA ESTAB 002

021 0503010962 PARAFUSO 5/8 UNC X 1.1/4 C S  G.5 ZN 006

022 0503013103 PARAF M20 X 2,5 X  90 C S   10.9 ZN 006

023 0503013110 PARAF M20 X 2,5 X 50 C S    10.9 ZN 004

024 0503013390 PARAFUSO 3/4 UNC X 2.1/2 C S  G.7 ZN 020

025 0503013493 CONEXAO T MACHO 7/8 UNF JIC 1G87080 002

026 0511017302 ARRUELA LISA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN 004

027 0561016755 PRISION 1 UNC X 1 UNC X 76   ZN 004

028 0561016756 PRISION 3/4 UNC X 3/4 UNC X 56   ZN 004

029 0501010059 PORCA SEXTAVADA 1 UNC (PESADA) G.5 ZN 004

030 0501010100 PARAFUSO 5/8 UNC X 2 CS G.5 ZN 008

031 0501040161 CIL H 50,8 X 101,6 X 1028 X 472 DIR 0013

032 0501040162 CIL H 50,8 X 101,6 X 1028 X 472 ESQ 0014

033 0501080103 MANGUEIRA 1/2 X 1200 TR-TR 002

034 0501080245 MANG   1/2 X 2800 TR-TM 002

035 0501080267 MANGUEIRA 1/2 X 2100 TR-TC 002

036 0521063355 EIXO JUNCAO 37,20 X 101          PD 002

037 0521064716 SUPT FIX BOMBA/GUIA C/REF PDJD6145J 001

038 0501010574 ARRUELA LISA 27 X 100 X 6,30     ZN 004

039 0541019767 MAO FRANCESA           PD JD 7515-4 002

040 0503032722 SUPLEM ESCAP              JD 6415-4 001

041 0501068213 CHAVE DUPLA 5/8 X 3/4 CABO CIL   PD 001

042 0501063959 EIXO ARTIC C/TRAVA 37,2X115 S/GRAX 002

043 0501063751 EIXO ARTICULAÇÃO COM TRAVA 37,2X140 PARA
GRAXEIRA

002



PD JD 7515 BT/SHT  SC Página 2

0106120036PD JD 7515 SHT CD GBA        S-0111

Item Código Descrição QTVer Pág.

001 0511068002 CHASSI DIR PD JD 7515-4 SHT  S-1105 01

002 0511067323 CHASSI ESQ PD JD 7515-4      S-1105 01

003 0511046387 GUIA SUP MOV BAIXA COMP PDVTR BM110 01

003A 0501014686 TELA 700 X 840 001

003B 0501010080 PARAFUSO SEXTAVADO NC 3/8X1 1/2 G2 ZN 1K04470 003

003C 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 ZN 003

003D 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 003

003E 0521064583 GUIA SUPT MOVEL 800   PCA AGR BX 6150 001

004 0501044501 SUPT MOV COMPL PD BX 4.110A4.150 001

004A 0501062637 SUPORTE REGD 5/8               PD 2600 001

004B 0503010010 CONTRAPINO 1/4  X 2.1/2 002

004C 0521010612 EIXO JUNCAO 37,50 X 100  PAM 900 ZN 001

004D 0521010618 EIXO JUNCAO 37,50 X 220  V 880-4 ZN 001

004E 0521063349 SUPORTE MOVEL  PD VTR BX4.130/4.150 001

005 0501047710 PORTA RASP 2600 C/FIX P/VARAO P/PD 01

005A 0501068001 PORTA RASPADOR 2590 C/FIX P/VARAO 001

005B 0501012140 ARRUELA LISA 16,50 X 40 X 4,00   ZN 008

005C 0501012240 PARAF   5/8 UNC X 2.1/2 CEPQ G.5 ZN 008

005D 0503011445 ARRUELA PRESSAO   5/8            SA 008

005E 0503010013 PORCA SEXTAVADA 5/8 UNC G.5 ZN 008

005F 0622360011 RASPADOR REV 2600 001

006 0501041427 VARAO 1.1/4 NC X 1540 COMPL 002

006A. 0501014250 VARAO 1.1/4 X 1540 001

006B. 0502012180 ARRUELA CONICA                   PD 001

006C. 0501010087 PORCA 1.1/4 UNC SEXTAVADA 2 ZN 004

007 0501043212 VARAO 1.1/4 NC X 970 COMPL 001

007A 0501014915 VARAO 1.1/4 X  970       CBT 8240-4 001

007B 0501010087 PORCA 1.1/4 UNC SEXTAVADA 2 ZN 004

008 0571014730 LUVA SUPLEM ESCAP     PD/PCA JD6415 001

009 0501010322 ARRUELA LISA 20,50 X 46 X 4,00   ZN 024

010 0501012140 ARRUELA LISA 16,50 X 40 X 4,00   ZN 014



PD JD 7515 BT/SHT  SC Página 2

0106120036PD JD 7515 SHT CD GBA        S-0111

Item Código Descrição QTVer Pág.

011 0501053834 MACHO ENGATE RAPIDO AGRICOLA 1/2 NPT COM
TAMPA

006

012 0503010002 GRAXEIRA 1800 006

013 0503010013 PORCA SEXTAVADA 5/8 UNC G.5 ZN 008

014 0503010014 PORCA SEXTAVADA 3/4 UNC (PESADA) G.5 ZN 024

015 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 ZN 1K01556 006

016 0503010023 ARRUELA PRESSAO 3/4 ZN 1K01584 030

017 0503010027 ARRUELA PRESSAO 5/8 ZN 1K01574 016

018 0503010534 CONTRAPINO 3/8  X 2.1/2 ZN  1G13300 002

019 0501061617 CHAVE 1 CABO CILINDRO SEXTAVADO 1.5/8 001

020 0501063411 SAPATA ESTAB 002

021 0503010962 PARAFUSO 5/8 UNC X 1.1/4 C S  G.5 ZN 006

022 0503013103 PARAF M20 X 2,5 X  90 C S   10.9 ZN 006

023 0503013110 PARAF M20 X 2,5 X 50 C S    10.9 ZN 004

024 0503013390 PARAFUSO 3/4 UNC X 2.1/2 C S  G.7 ZN 020

025 0503013493 CONEXAO T MACHO 7/8 UNF JIC 1G87080 002

026 0511017302 ARRUELA LISA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN 004

027 0561016755 PRISION 1 UNC X 1 UNC X 76   ZN 004

028 0561016756 PRISION 3/4 UNC X 3/4 UNC X 56   ZN 004

029 0501010059 PORCA SEXTAVADA 1 UNC (PESADA) G.5 ZN 004

030 0501010100 PARAFUSO 5/8 UNC X 2 CS G.5 ZN 008

031 0501040161 CIL H 50,8 X 101,6 X 1028 X 472 DIR 0013

032 0501040162 CIL H 50,8 X 101,6 X 1028 X 472 ESQ 0014

033 0501080103 MANGUEIRA 1/2 X 1200 TR-TR 002

034 0501080245 MANG   1/2 X 2800 TR-TM 002

035 0501080267 MANGUEIRA 1/2 X 2100 TR-TC 002

036 0521063355 EIXO JUNCAO 37,20 X 101          PD 002

037 0521064716 SUPT FIX BOMBA/GUIA C/REF PDJD6145J 001

038 0501010574 ARRUELA LISA 27 X 100 X 6,30     ZN 004

039 0501063751 EIXO ARTICULAÇÃO COM TRAVA 37,2X140 PARA
GRAXEIRA

002

040 0503032722 SUPLEM ESCAP              JD 6415-4 001

041 0501068213 CHAVE DUPLA 5/8 X 3/4 CABO CIL   PD 001

042 0501063959 EIXO ARTIC C/TRAVA 37,2X115 S/GRAX 002



PD JD 7515 BT/SHT  SC Página 3

0501040161CIL H 50,8 X 101,6 X 1028 X 472 DIR

Item Código Descrição QTVer Pág.

001 0501068966 EXTENSOR CIL H 50,80 X 648 PD V 118-4 01

002 0501069002 CORPO 101,6 X 472 DIR      PD-V 118 01

003 0502010017 TAMPA MOVEL 101,6 01

004 0502010778 SUPORTE ANEIS 50,8 X 101,6 01

005 0502010992 EMBOLO 50,8 X 101,6 01

006 0503010002 GRAXEIRA 1800 02

007 0503010039 ANEL RASPADOR D-2000 1G24231 01

008 0503010043 GAXETA 3750-3250 B 02

009 0503010338 ANEL O RING 2-342 N 3006-9B 1G04619 01

010 0503010345 ANEL O RING 2-218 N 3006-9B 1G04609 01

011 0503010817 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON
1.1/4 UNF ALTA G.5 ZN

01

012 0503010952 ANEL G.I.2    X3X1/2 W2-2250-500 PK 01

013 0503010991 GAXETA 1870-2000-375-B      1G17225 01

014 0503010994 ANEL G.E.4 X 3 X 1/2 W2-4000-500 PK 01

015 0503011061 ANEL BACK-UP 8-342          1G31076 01

016 0501031799 JOGO REPARO COMPLETO CILINDRO 50,8 X 101,6   B 01



PD JD 7515 BT/SHT  SC Página 4

0501040162CIL H 50,8 X 101,6 X 1028 X 472 ESQ

Item Código Descrição QTVer Pág.

001 0501069003 CORPO 101,6 X 472 ESQ      PD-V 118 01

002 0501068966 EXTENSOR CIL H 50,80 X 648 PD V 118-4 01

003 0502010017 TAMPA MOVEL 101,6 01

004 0502010778 SUPORTE ANEIS 50,8 X 101,6 01

005 0503010039 ANEL RASPADOR D-2000 1G24231 01

006 0503010991 GAXETA 1870-2000-375-B      1G17225 01

007 0503010952 ANEL G.I.2    X3X1/2 W2-2250-500 PK 01

008 0503011061 ANEL BACK-UP 8-342          1G31076 01

009 0503010338 ANEL O RING 2-342 N 3006-9B 1G04619 01

010 0503010345 ANEL O RING 2-218 N 3006-9B 1G04609 01

011 0502010992 EMBOLO 50,8 X 101,6 01

012 0503010043 GAXETA 3750-3250 B 01

013 0503010994 ANEL G.E.4 X 3 X 1/2 W2-4000-500 PK 01

014 0503010817 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON
1.1/4 UNF ALTA G.5 ZN

01

015 0503010002 GRAXEIRA 1800 02

016 0501031799 JOGO REPARO COMPLETO CILINDRO 50,8 X 101,6   B 02





ALESSANDRA PATRICIA KAWAHARA CARRILI

Publicações Técnicas | Elaboração e Revisão


